



www.kurdistan.net.org

19-10-2006 8:49 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

به رگری یهک له قهیره کچان ... ئیبراهیم هه ورامانی

برپاری قه دهغه کردنی فره ژنی له لایهن لیژنه ی مافی مروقی په رله مانی کوردستانه وه ئه وه نده ی هه ولدانه بو به یه کسانی کردنی مافه کانی ژنان و ریزگرتن له که سایه تی ژنان له لایه کی تره وه زه وتکردنی مافی کی تری قهیره کچان و پوکانه وه ی خه ون و ئاواتی زوریک له وه قهیره کچانه یه که تا دواساته کانی ته مه نی یان خه ون به هاوسه ری تی و ژیانی دایکایه تی یه وه ده بینن. قهیره کچانی وولاته که ی من به هو ی چهن ه و کار ی کی کومه لایه تی یه وه چاره نوسیان به م روژه گه شتو وه که من و تو ی پیای نیو کومه لگای پیایسالاری به قهیره کچ پیناسیان بکه ن. من لی ره دا هیچ کاتی ک به رگری له یاسای فره ژنی ناکه م و له دژی دووژنه وه فره ژنی ده وه ستمه وه به ه و کار ی کی دواکه وتنی کومه لگای ده بینمه وه له گه ل ئه مه ش دا خوازیارم لیژنه ی مافی مروق له په رله مانی کوردستان به برپاره که ی دا بچیته وه و ره چاوی ریژه ی قهیره کچان له کوردستان دا ره چا و بکات به و مانایه ی ده کری تی له سسته می فره ژنی دا مه رجیک بخاته روو ئه گه ر هاتوو ژنی دووهم قهیره کچ بوو ئه و سزایه له سه ر پیای ژن هی نه ر جیه جی نه کات بو ئه وه ی قهیره کچه کانمان بتوانن له و حال ته دا ژیانی هاوسه ری تی پیک به یینن. وه پیویسته حکومه تی هه ری م به له به رچا و گرتنی ئه م دیارده یه هاوکاری ئه و که سانه بکات که ژیانی هاوسه ری تی له گه ل کچی کی قهیره دا پیک ده هی نن به پیشینه ی هاوسه ری تی و دابینکردنی پیداویستی وه که له وپه لی ناوما ل و ئاههنگی گواستنه وه. به مه ش ده توانی تی مافی قهیره کچان بپاریزی تی و ئه و ریژه یه له کومه لگا که ماندا له و موعانه ته ئینسانی یه ی که پیوه ی ده نالی نن رزگار بکه یین و پیم وه هاشه ئه م به رگری کردنه سنوریک بو یاسای فره ژنی داده نی تی و ئه و داخوازی و داوکاری یه ی له ئه مرودا به پرش و بلاوی له لایهن زوریک له قهیره کچانه وه به رز ده کری ته وه به ده م هاتنه وه یه کیش ده بی تی و چیتر کچانی قهیره هه ست به به رکه نار خستنیان له کومه لگا دا ناکری تی. خو ئه گه ر راستگو یانه بیر بکه یینه وه به هو ی داب ونه ری تی خیله کایه تی و کومه لگای پیایسالاری که له کومه لگا که مان دا زاله له ئه مرودا بو ار ناداته ئه و لاوانه ی ژیانی هاوسه ری تی له گه ل قهیره کچان دا پیک به یینن؟ بو یه لی ره وه جاری کی دیکه من بروای خو م دوپات ده که مه وه به هیچ جو ریک له گه ل یاسای فره ژنی دانیم. ئه م چه نددی ره ش به به رگری یهک له قهیره کچه کانم ده زانم